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اولتیماتوم جدید برای تلگرام
فرصت محدود دوباره به محبوب ترین پیام رسان برای ایرانی ها

شــاید مســئولان و مقامات روســی تلگرام و به ویژه پاول 
دوروف بنیانگذار روسی این شبکه موبایلی هیچ گاه تصور 
نمیکردند که این نرم افزار و موضوع فیلتر شدن آن زمانی 
به دغدغه مســئولان و مقامات ارشــد ایــران و همچنین 
معضل بیش از 5 میلیون کاربر ایرانی این شــبکه شــود. 
اما ذات دنیای فناوری اطلاعات این اســت و اکنون نرم 
افزار تلگــرام با همه خوی ها و بدی های آن تبدیل به یک 
موضوع و چالش اساسی برای مسئولان ایرانی و دغدغه 

کاربران میلیونی آن شده است.
شاید مدتها قبل از این ها باید منتظر فیلتر شدن تلگرام بوده 
می بودیم. از زمانی که استیکرهای غیر اخلاقی به شکلی 
وسیع در این شــبکه موبایل پخش شد و منجر به دغدغه 
جدی مســئولان کشــور گردید. رویه های ســابق جریان 
فیلترینگ در کشــور نیز به خوبی نشان داده است که یک 
شرایط اینچنینی در یک شبکه اجتماعی و موبایلی به هیچ 
وجه قابل تحمل نیست و ماجرای فیلترینگ نرم افزارهای 

تانگو و وی چت نمونه های بارزی از این امر هستند.
البته شــاید موضوع بــه گونه ای دیگر نیز باشــد. شــاید 
فیلترینگ وی چت و تانگو و بســیاری دیگــر از ابزارهای 
مشابه نتوانست آنچه مسئولان به دنبال آن بودند را دست 
یافتنــی کند. جایگزین هایی که به ســرعت هرچه تمام تر 
حتی قوی تر از قبل جای نرم افزارهای فیلتر شده را گرفته 
است، بازی مسئولان و دست اندر کاران فیلترینگ و این 

نــرم افزارها و کاربران آن ها را تبدیل به بازی موش و گربه 
کرده است. حال امشب گویا قرار است این بازی از نو شروع 
شود و احتمال فیلتر شدن تلگرام در این شرایط وجود دارد.

اولتیماتوم دوباره برای تلگرام
اما چرا احتمال فیلتر شــدن تلگرام همچنان بالا اســت. 
این موضوع در حالی که حدود دو هفته قبل جلسه کمیته 
تعییــن مصادیق محتوی مجرمانه به حد نصاب نرســید، 
و بعد از آن شــاید آنچه که از نوشــته پاول دوروف در کانال 
رســمی و شــخصی اش در تلگرام به عنوان عذر خواهی 
رســمی از مقامات دولتی ایران عنوان شد، کمی عجیب 
به نظر میرسد. حال و هوای تلگرام در این چند روز به گونه 
ای بوده اســت که گویا خطر فیلترینگ برای مدت زمانی 
مدید از بیخ گوش تلگرام گذشته است. اما واقعیت گویا به 

شکل دیگری است.
آنچه در فاصله این دو هفته اتفاق افتاده است را میتوان گویا 
به عنوان یک فرصت نهایی برای تلگرام و آخرین اولتیماتوم 
مقامات ایرانی به این شبکه اجتماعی موبایلی تصور کرد. 
گویــا مکاتبات میان مقامات ایرانی در این ســو با مقامات 
روسی شبکه تلگرام منجر به شرایطی شبیه به صلح مسلح 
را رقم زده بود. اظهارات پاول دوروف در آخرین نوشته اش 
در تلگرام در این رابطه، مســئولان ایرانی را شــاید به این 
نتیجه رســانده بود که احتمال رفع دغدغه های اخلاقی 

ایشان در شبکه تلگرام با توجه به این اظاهارات وجود دارد.
دوروف رسما در نوشته خود اذعان کرده بود که اگر دغدغه 
مسئولان ایرانی موضوعات و کانال های غیر اخلاقی در 
تلگرام اســت، پس جای هیچ نگرانی نیست. زیرا پیش از 
این بســیاری از کانال ها و محتوای غیــر اخلاقی بر روی 
تلگرام مسدود شده است. این بخش از نوشته های دوروف 
این ذهنیت را شــاید در مســئولان ایرانی تقویت کرده بود 
که رویه مســئولان تلگرام تغییر کرده است و شاید این دو 
هفته زمانی برای راســتی آزمایی این موضوع بوده است. 
اما اتفاقات اخیر در این شبکه و شاید یک رصد کلی اکنون 
مســئولان ایرانی را به این جا رسانده است که به صراحت 
اعلام میکنند، هنوز 95 درصد از محتوا و کانال های غیر 

اخلاقی تلگرام فعال هستند.
اولتیماتوم اول برای تلگرام تمام شــده اســت و امشب در 
جلسه ای که به همین منظور بر گزار شد عبدالصمد خرم 
آبادی در خصوص مصوبه جلسه کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه گفت: وزارت ارتباطات مکلف شد نسبت 
به توسعه شبکه های اجتماعی داخلی به عمل بیاورد. وی 
ادامه داد: همچنین این وزارتخانه مکلف شــد در صورتی 
که شبکه اجتماعی  تلگرام ظرف مدت محدودی اقدامات 
لازم را در خصــوص حــذف محتوای مجرمانــه و رعایت 
قوانین و مقرارت جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها 

به عمل نیاورد شبکه موجود فیلتر و مسدود گردد.

برنامه گفتگوی ویژه خبری شــب گذشــته مستقیما این 
موضــوع را محور بحث قــرار داده بود و زمانــی که صدا و 
سیمای کشور به یک موضوع به این شکل بپردازد میتوان 
به خوبی دریافت که بحث جدی، عمیق و چالشــی است. 
هرچند خروجی نهایــی این برنامه و نتیجه آخر آن شــاید 
آنگونه که بسیاری انتظار داشتند توجیه فیلترینگ تلگرام 
نبود. کارشناسان حاضر در این برنامه اغلب مخالف شیوه 
مرسوم فعلی برای مقابله با تهدیدات اخلاقی شبکه های 
مجازی و اجتماعی بودند و محور سخنان بر این اساس بود 
که فیلتر شدن تلگرام اساسا دردی را دوا نمکیند. موضوعی 
که مدتها قبل باید مورد توجه قرار میگرفت اما به تازگی و به 

تدریج در حال توسعه و اشاعه است. 
واقعیت امر نیز حکایت از همین موضوع دارد. ادامه این 
بازی موش و گربه و فیلتر شدن تلگرام شاید برای مدتی 
دیگر خیال مسئولان و مقامات ایرانی را از بسیاری جهات 
راحت سازد. اما این آســودگی خیال تنها تا زمانی خواهد 
بود که جایگزینی مناســب مجددا در دســترس کاربران 
قرار بگیرد و مختصات و ماهیت دنیای جدید اطلاعاتی 
و ارتباطی نشــان داده اســت که این پروسه زمانی مدت 
زیادی به طول نمــی انجامد. آنچه اکنــون لازم به نظر 
میرســد نگاهــی جدید به بســتر و ماهیت دنیــای فعلی 
و تغییــر رویکرد بــرای کمیته تعییــن مصادیق محتوای 

مجرمانه است.

پیش بینی حملات تروریستی پاریس در بازی »بتل فیلد 3«
در یکی از مراحل بخش داســتانی 
بــازی ویدئویــی »بتل فیلــد 3« به 
شــهر پاریــس حملــه تروریســتی 
می شــود و نوع این حمله و تاریخ آن 
شباهت انکارناپذیری با حمله اخیر 
تروریســتی پاریس دارد. به گزارش 
روابط عمومی بنیاد ملی بازی های 

رایانــه ای، بازی بتل فیلد 3 )میدان نبــرد 3( یک بازی 
تیراندازی اول شــخص از ســری بازی های بتل فیلد 
است که توسط شــرکت دایس )DICE( ساخته شده 
و توســط شــرکت الکترونیک آرتز برای پلی استیشن 
3، ایکس باکس 3۶۰ و وینــدوز در ۲5 اکتبر ۲۰۱۱ در 
آمریکای شمالی منتشر شد.  در مرحله ای از بازی، شهر 
پاریس مورد حمله تروریست ها قرار می گیرد و این حمله 
شامل تیراندازی در مناطق مختلف شهر، بمب گذاری، 
مقابله بــا پلیس و گروگان گیری می شــود که تمام این 

مــوارد در حملات تروریســتی اخیر 
پاریــس نیز اتفاق افتــاد. نکته قابل 
تامــل و جالب در مــورد این مرحله، 
تاریــخ حمله بــه پاریس اســت که 
در ابتــدای مرحلــه، ۱3 نوامبر ذکر 
می شــود. دقیقا همان تاریخی که 
حمله تروریستی پاریس در واقعیت 
رخ داد. لازم به ذکر است در مرحله ای از بازی »بتل فیلد 
3« به تهران نیز حمله می شود و به همین علت فروش 
این بازی در کشــور ممنوع اســت. داســتان این بازی 
طی 9 ماه در ســال ۲۰۱۴ رخ می دهد. بیشتر داستان 
در منطقه ایران و عراق است و نقشه های این بازی در 
مناطق سلیمانیه عراق، تهران، خلیج فارس، فرودگاه 
مهرآباد، بیابان های اطراف تهران، پاریس، دره آراز در 
شمال ایران و آذربایجان، نیویورک، کانال نوشهر، قله 

دماوند آمل و جزیره خارک طراحی شده است.

مخالفت مقامات روسی با فیلترینگ تلگرام
رئیــس شــورای فیلترینــگ، وزیر 
ارتباطــات روســیه و نماینــدگان 
مجلس این کشــور بــا فیلتر کردن 
تلگــرام به بهانــه مبارزه بــا داعش 
مخالفــت کردند. پــس از مخالفت 
رســمی بــا فیلتر شــدن تلگــرام، 
گه یف )آقایوف( نماینده  الکساندر آ

مجلس روســیه)تنها نماینده پیشنهاددهنده مسدود 
شــدن تلگرام(، درخواســت تجدیدنظــر دراین باره را 
برای ســرویس امنیتی دولت روســیه/FSB ارسال 
کــرد. وی در نامــه تجدیدنظر خــود آورده اســت که 
اخیراً داعــش از طریق تلگرام فعالیــت یارگیری خود 
در فضای مجازی را شــروع کرده و شهروندان روسی 
را بــه اســتخدام درمی آورد. امــا پــاول دوروف مدیر و 
مؤسس تلگرام در صفحه شــخصی خود نوشت بهتر 
اســت واژه های موردنظر مســدود شــوند تا مشــکل 

حل شــود. در همین حال نیکلای 
نیکی فوروف وزیر ارتباطات روسیه 
نیز گفت سیاســت مــا فیلتر کردن 
اپلیکیشــن ها نیســت چراکــه در 
استراتژی توسعه فناوری اطلاعات 
روسیه چنین چیزی امکان ندارد و 
هیچ شبکه پیام رســان و هیچ کدام 
از شــبکه های اجتماعی نباید فیلتر شــوند. وی گفت 
اگر این طور باشد باید ماشین های تویوتای ژاپن را نیز 
تحریم کنیم چراکه داعش از آن ها استفاده می کنند. 
در همین حال دیمیتری مارینیچف، بازپرس و رئیس 
کمیته فیلترینگ کرملیــن، ایجاد هر نوع محدودیت 
برای تلگــرام را رد کرد و در مصاحبــه رادیویی خود در 
روز ۱۶ نوامبر پیشــنهاد داد ارتباط فنی منطقه خاصی 
که تروریســت های داعش بــا کاربــران روس دارند، 

قطع شود. 

پیگیری حقوقی استفاده از 
برند اپل در ایران

یکی از مدیران ارشــد شــرکت اپل حدود ۲ ماه قبل 
در بازدید غیر رســمی از تهران که بــه جهت مطالعه 
میدانی و آشــنایی با بازار ایران داشته ،وضعیت بازار 
موبایل ایران و وضعیت محصولات برند اپل در ایران 
را بررسی کرده و با اشاره به استفاده از لوگوی این برند 
در برخی فروشگاه های ایران اعلام کرده که اپل قصد 
دارد این استفاده های غیرقانونی را به صورت حقوقی 

پیگیری کند.
این موضــوع را محمدرضــا طلایی رئیــس مجمع 
تشکل های فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران اعلام 
کرده که از مذاکره با شرکت های اپل، مایکروسافت، 
)SAP( اوراکل، آی .بی .ام، ودافون، جمالتو و سپ
در نمایشــگاه جیتکس ۲۰۱5 امــارات و در جریان 
برگزاری همایــش فرصت های ســرمایه گذاری در 

صنعت ICT ایران خبر داده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی مجمع تشــکل های 
ICT ایــران، وی بــا تشــریح جزئیات مذاکــرات با 
شــرکت اپل گفــت: Patrick Beyrouti معاون 
مدیرعامل منطقه خاورمیانه شــرکت اپل در نشستی 
بــا برگزارکننــدگان پاویــون ایــران در نمایشــگاه 
جیتکس،ضمــن اعــلام آمادگی اپل بــرای حضور 
رســمی در ایران، گفت: اپل درخواست های زیادی 
از طرف شــرکت های ایرانی برای اعطای نمایندگی 

دریافت کرده است.
رئیــس مجمــع تشــکل های فنــاوری اطلاعــات 
 Patrick و ارتباطــات ایــران ادامــه داد: به گفتــه
Beyrouti، شرکت اپل هیچ نماینده رسمی در ایران 
ندارد و این شرکت قصد دارد اســتفاده غیرقانونی از 
لوگو و برند اپل در ایران را به صورت حقوقی پیگیری 

کند.
طلائی ادامه داد: در این راســتا مقرر شد به زودی از 
طرف مجمع تشکل های ICT، دعوت نامه ای برای 
معاون مدیرعامل منطقه خاورمیانه شرکت اپل ارسال 
کنیم و پیش از حضور وی در ایــران، طی فراخوانی 
عمومی شرکت های متقاضی دریافت نمایندگی اپل 

شناسایی و معرفی شوند.
وی با اشــاره به محدودیت های فعلی ایرانی ها برای 
ثبت و عرضه نرم افزار در اپ استور ، خاطرنشان کرد: 
با ورود رسمی اپل به ایران، ارتباطات تولیدکنندگان و 
توسعه دهندگان نرم افزارهای تلفن همراه با فروشگاه 
اینترنتی اپل تسهیل و عرضه محصولات با محتوای 

ایرانی اسلامی افزایش خواهد یافت.
طلائی همچنین از اعلام آمادگی شــرکت آی بی ام 
)IBM( بــرای ســرمایه گذاری در ایــران خبر داد و 
گفت: همچنیــن مدیران اپراتــور آلمانی ودافون بر 
تمایل برای مذاکره بــا اپراتورهای تلفن همراه ایران 

تأکید کردند.
وی تصریح کرد:  همچنین در این مذاکرات آمادگی 
مجمع تشــکل های فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
اتاق بازرگانی ایران بــرای پیگیری مذاکرات مربوط 
به ورود شــرکت های بــزرگ و برندهــای خارجی به 
بازار ایران اعلام شــد تا شرکت های ایرانی متقاضی 
 از طریــق اتــاق ایــران نســبت بــه اخــذ نمایندگی 

اقدام کنند.
رئیــس مجمــع تشــکل های ICT ایــران اظهــار 
امیــدواری کرد: با این اتفاقات شــاهد حضور موفق 
شرکت های بزرگ و صاحب نام ICT در ایران و رونق 

بازار شرکت های داخلی باشیم.
البتــه در این مذاکــرات عرضه صــرف محصولات 
خارجی در ایران مدنظر نیست بلکه انتقال دانش فنی 
و مدلی از همکاری برای تقویت شــرکت های ایرانی 

هدف گذاری شده است.

رصدخانه

گوگل پلاس پوست می اندازد
گوگل به دنبــال بازطراحی 
شــبکه اجتماعی خــود با 
هدف جلب نظر کاربران به 
اقلام به اشــتراک گذارده 
شده به طور گروهی است. 
گوگل پلاس از سال ۲۰۱۱ 
راه اندازی شد، اما نتوانست 

در رقابــت بــا شــبکه های اجتماعــی رقیب 
موفقیت چندانی کســب کند. این شــبکه تا 
به حال بر روی مرتبط کــردن کاربران عادی 
و دوستانشــان در قالب محافل یا circleها 
متمرکز شــده بود. اما این رویکرد موفق نبود، 
اما با توجه به بحث های آنلاین کاربران گوگل 

پلاس در مورد موضوعات 
مورد علاقه مانند کتاب ها، 
هواشناســی و ... گــوگل 
تصمیــم گرفــت طراحی 
ایــن شــبکه اجتماعی را 
اجتماعــات  مبنــای  بــر 
آنلایــن و مجموعه هایــی 
از پســت ها در مــورد موضوعــات مختلــف 
تغییــر دهــد. طراحــی جدیــد قرار اســت به 
تدریج بــرای تمامــی کاربران اعمال شــود 
و برنامه هــای همــراه گــوگل پــلاس برای 
 اســتفاده از طریق iOS و اندرویــد نیز تغییر 

خواهد کرد.

توقف تولید ال سی دی توسط سامسونگ
بنا بــر گزارش های کمپانی 
سامســونگ در راســتای 
تقاضــای کــم بــازار برای 
پنل های مانیتور و نوت بوک، 
تولیدات ال ســی دی سری 
L5 خــود را از مــاه اکتبــر 
ســال میلادی جــاری در 

کره جنوبی متوقف کرده است. سامسونگ در 
گزارش هــای کاری خود بیان کرده اســت که 
میــان توقف کامل این قابلیت هــا و تبدیل آنها 
به برنامه های کاربردی جدید در تردید اســت و 
تصمیم گیری در این رابطه هنوز به ســرانجام 
نرسیده است. با این حال این کمپانی انتظار دارد 

که فــروش و درآمد حاصل 
از پنل هــای OLED آن 
در ســال ۲۰۱۶ میــلادی 
افزایش پیدا کند زیرا بسیاری 
از شــرکت ها از ال سی دی 
به سوی استفاده از این دسته 
از پنل ها مهاجرت کرده اند. 
سامســونگ یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
نمایشگرهای ال ســی دی محسوب می شود 
و هنگامی که این شــرکت اعــلام کرده که این 
نمایشگرها فاقد بازار مناسب هستند می تواند 
انتظار داشت که به زودی فناوری ال سی دی را 

در پایان راه مشاهده نمود.

آیفون 4 اینچی در راه است؟
براســاس اعلام ســایت 
 Mac Otakara ژاپنــی 
ارائــه  بــه خاطــر  )کــه 
اطلاعات موثــق در مورد 
اپل شــهرت دارد( آیفون 
جدید هم اکنــون مراحل 
ســاختش را پشت سر می 

گذارد. طبــق این گــزارش، ایــن موبایل در 
کنار بهــره مندی از یک نمایشــگر ۴ اینچی، 
امکاناتــی نظیر چیپســت A8 )مــدل مورد 
اســتفاده در آیفــون ۶ و ۶ پــلاس(، دوربین 
بهبود یافته   FaceTimeHD، بلوتوث ۴.۱ 
و وای فای Wi-Fi 8۰۲ را در خود جای داده 

اســت. در واقع نسل جدید 
آیفــون ۴ اینچــی احتمالا 
باید نسخه به روز شده ای از 
آیفون 5 اس باشد هرچندکه 
هنوز مشــخص نیســت آیا 
بدنه آن از فلز ســاخته شده 
یا پلاســتیک. حــدودا دو 
روز پیــش خبر رســید کــه آیفــون ۴ اینچی 
جدید قرار اســت در نیمه دوم ســال ۲۰۱۶ از 
راه برســد، اما حالا اطلاعــات متناقضی در 
این باره منتشــر شــده اســت. علاوه بر این، 
 هنوز مشــخص نیســت که نام ایــن موبایل 

چه خواهد بود.

آی تی


